
 

 

 
 

EDITAL N.º 012, de 20 de agosto de 2009 

CONCURSO PÚBLICO - Resultado final - Homologação.  
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e 
tendo em vista o disposto no Edital de Concurso Público aberto sob N.º 006 de 29/05/2009, e nos Editais Nº. 
008 de 23/06/2009(inscritos),  Nº. 009 de 30/06/2009(inclusão de inscritos) e N.º  011, de 07/08/2009(resultado-
pontuação das provas), bem como na Portaria 046 de 07/04/2009, RESOLVE 

 
TORNAR PÚBLICO  
 
I - A relação nominal, por ordem de classificação, dos Candidatos aprovados no Concurso Público 
aberto através do Edital nº. 006 de 29/05/2009, conforme anexo I, parte integrante do presente 
Edital. 
 
II - Que a pontuação final constante no Anexo I é resultado das notas obtidas nas modalidades de 
provas que se submeteram os Candidatos durante a realização do Concurso Público. 
 

III - Que os pontos atribuídos aos Títulos obedecem ao disposto no subitem 4.3 e no capítulo V do 
Edital de Concurso Público aberto através do Edital nº. 006 de 29/05/2009. 
 
IV – Que os critérios de desempate obedecem ao disposto no subItem 5.7 do Edital de Concurso 
Público nº. 006 de 29/05/2009. 
 
V – Que os Candidatos não relacionados no Anexo I deste, ficam excluídos do Concurso Público, 
aberto através do Edital nº. 006 de 29/05/2009. 
 
 
VI – Que fica homologado, nos termos do Anexo I deste Edital, o resultado final do Concurso 
Público, aberto através do Edital nº. 006 de 29/05/2009. 
 
VII - O disposto no presente Edital obedece aos preceitos contidos no Edital de Concurso Público 
nº. 006 de 29/05/2009 e demais disposições legais vigentes. 
 

VIII - Que a publicação deste, além do Jornal Diário do Sudoeste de Pato Branco-PR e Mural da 
Prefeitura, será também nas páginas eletrônicas da Prefeitura Municipal cujo site é 
www.pmcv.com.br e da empresa contratada www.esei.com.br. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Coronel Vivida, Estado do Paraná, aos 20(vinte) dias do mês de 
agosto de 2009, 120º da República e 54º do Município. 
 
 
 

FERNANDO GUGIK 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Registre-se e Publique-se 
 
Vandré Marcos Spanholi Mirlene Weis 
Presidente da Comissão 
Organizadora de Concurso-COC 

Membro da Comissão 
 Organizadora de Concurso 

 
 



 

 

 
 
 

ANEXO I 
EDITAL  N.º 012 de 20/08/2009 

CONCURSO PÚBLICO  
 
 

Relação Nominal dos Candidatos Aprovados no 
Concurso Público aberto através do Edital Nº. 006 de 29/05/2009. 

 

Cargo: Agente Comunitário de Saúde    

Região: Bairro Jardim Maria da Luz    

Ord. 
Classificação N. Inscrição Nome 

Data 
Nascimento CPF Pontuação Final 

1º 244 Nelsi Aparecida Martins 23/01/1974 018.272.889-73 56,00 

2º 428 Mariazinha Bonfante 02/08/1958 905.570.269-20 52,00 

      

Cargo: Agente Comunitário de Saúde    

Região: Bairro São Cristóvão    

Ord. 
Classificação N. Inscrição Nome 

Data 
Nascimento CPF Pontuação Final 

1º 
294 Edicleia Custodio De Ramos 23/06/1982 043.475.069-70 52,00 

      

Cargo: Agente Comunitário de Saúde    

Região: Bairros Vila Nova, São Roque e Stédile I    

Ordem de 
Classificação N. Inscrição Nome 

Data 
Nascimento CPF Pontuação Final 

1º 
57 Emanuelly Cristina Bassetto 02/07/1984 054.443.189-89 56,00 

      

Cargo: Agente Comunitário de Saúde    

Região: Localidades de Limeira, Bergamaski e Anjo da Guarda 

Ordem de 
Classificação N. Inscrição Nome 

Data 
Nascimento CPF Pontuação Final 

1º 350 Vanessa Marques Dos Santos 08/03/1985 048.150.409-58 60,00 

2º 515 Lisangela Maroni Kruger 15/04/1989 057.954.289-06 60,00 

      

Cargo: Agente Comunitário de Saúde    

Região: Centro     

Ordem de 
Classificação N. Inscrição Nome 

Data 
Nascimento CPF Pontuação Final 

1º 160 Lorete Margarida Prebianca 17/11/1971 036.612.139-11 60,00 

2º 333 Flávio Rudimar Da Rosa 14/01/1991 078.820.819-57 60,00 

3º 595 Mirian Alves Batista 20/09/1988 066.557.649-80 56,00 

      

Cargo: Agente Comunitário de Saúde    

Região: Localidades de Palmeirinha e Alto Palmeirinha 

Ordem de 
Classificação N. Inscrição Nome Data 

Nascimento CPF Pontuação Final 

  
Não Houve Candidatos com notas igual ou superior a 50 pontos 

 
 
 



 

 

Fl. 02 do Anexo I do Edital 012/2009 - Aprovados Concurso 006/2009 
Cargo Assistente Administrativo     
Ordem de 

Classificação N. Inscrição Nome 
Data 

Nascimento RG 
Pontuação 

Final 

1º 40 Iana Roberta Schmid 07/02/1986 050.669.639-47 65,00 

2º 234 Gézica Bertoldi 06/06/1990 062.778.609-09 62,50 
 

Cargo: Auxiliar de Saneamento       
Ordem de 

Classificação N. Inscrição Nome 
Data 

Nascimento CPF 
Pontuação 

Final 

1º 621 Adriana Neres De Lima 05/03/1989 073.573.699-51 67,50 

2º 229 Carolynne Soares De Lima 23/03/1989 066.200.769-71 65,00 

3º 364 Simone Bussularo 12/04/1989 051.784.689-61 57,50 

4º 112 Jeferson Luis Da Costa 31/07/1981 043.115.809-67 55,00 

5º 372 Jaqueline Mezzomo 27/09/1985 046.615.659-67 52,50 

6º 626 Franciele Silveira Borges 15/08/1981 034.523.899-01 50,00 

7º 526 Fabio Castanha 19/11/1981 029.876.979-45 50,00 

8º 109 Evaldo Lucio De Oliveira 07/07/1983 039.174.139-06 50,00 

9º 132 Marcela Cristiane C. Miranda Francescon 19/03/1990 072.140.249-69 50,00 
 

Cargo: Farmacêutico   
Ordem de 

Classificação N. Inscrição Nome 
Data 

Nascimento CPF 
Pontuação 

Final 

1º 179 Vitório Antonio Petkowicz 05/10/1959 513.532.299-04 62,50 

2º 440 Verusca Cristina Pizzatto Fontanive 20/04/1975 995.154.669-20 62,50 

3º 329 Carla Sangaletti 08/04/1976 019.766.049-58 62,50 

4º 550 Agnaldo Fernandes 05/09/1983 036.824.959-08 60,00 

5º 531 Tiago Silvestro Bocalon 15/03/1983 006.502.819-85 57,50 

6º 1 Andressa Richardi Stella 05/04/1981 005.415.669-62 52,50 

7º 569 Marcel Ricardo Alberton 01/02/1982 006.525.009-51 52,50 

8º 297 Marcieli Cristina De Oliveria 19/05/1983 042.223.619-50 52,50 

9º 237 Willian Andalicio De Rezende 18/02/1985 323.143.578-17 50,00 

10 457 Darlan Clovis Vettorello Rech 11/04/1986 046.093.249-70 50,00 
 

Cargo: Fiscal de Tributos       
Ordem de 

Classificação N. Inscrição Nome 
Data 

Nascimento CPF Pontuação Final 

1º 593 Cariane Luiza Lasta De Freitas 10/07/1982 040.267.409-00 60,00 

2º 430 Lucieli Pinheiro Da Silva Bodanese 30/11/1984 049.687.799-25 60,00 

3º 541 Patrick Marafon Silva 27/07/1986 058.988.049-78 60,00 

4º 385 Andre Edson Andreis 17/03/1979 026.602.829-27 52,50 

5º 441 Eliton Ferrarini 17/03/1987 064.270.949-12 52,50 

6º 226 Patricia Schmeing Valeriano 30/07/1986 064.176.379-48 50,00 
 

Cargo: Fonoaudiólogo       

Ordem de 
Classificação 

N.  
Inscrição Nome 

Data 
Nascimento CPF Pontuação Final 

1º 431 Nathalyê Cestonaro 12/07/1986 056.875.339-90 72,50 

2º 591 Aliana Eduarda Czechowski 22/04/1986 056.163.339-80 70,00 

3º 537 Caroline Pan 30/09/1982 037.976.429-62 67,50 

4º 86 Negliane Trombetta 31/03/1986 054.463.359-88 57,50 

5º 600 Fabíola Pan 18/09/1986 058.055.339-60 55,00 
 



 

 

Fl. 03 do Anexo I do Edital 012/2009 - Aprovados Concurso 006/2009 
Cargo Motorista       

Ordem de  
Classificação N. Inscrição Nome 

Data 
Nascimento CPF Pontuação Final 

1º 576 Cleonir Perusso 03/08/1960 340.977.759-87 80,00 

2º 639 Ademir Jose Camarotto 14/03/1970 780.425.939-53 80,00 

3º 354 Evandro Cesar Marcello 01/11/1967 589.437.309-34 76,00 

4º 465 Valnei Ferri 11/09/1964 508.544.029-34 72,00 

5º 371 Julio Cesar De Ramos 02/06/1983 038.316.229-73 72,00 

6º 561 Ivanir Prechlak 10/04/1968 680.786.259-87 68,00 

7º 61 Marcelo Sebastiao Pereira 01/07/1978 023.007.279-86 68,00 

8º 328 Sidenei Kraus De Lima 01/09/1981 028.086.839-10 68,00 

9º 216 Guilherme Nidolfo Kamphorst 06/02/1984 047.925.719-10 68,00 

10 106 Antonio Marcio Dos Santos 19/02/1967 603.365.529-04 64,00 

11 378 Marcio João Silveira 22/07/1980 034.701.979-03 64,00 

12 139 Nilton Antonio Zanella 04/03/1963 637.392.169-72 60,00 

13 288 Sinval Bernardi 07/07/1970 700.412.619-68 60,00 

14 548 Paulo José Scusiato 11/05/1978 034.216.809-65 60,00 

15 375 Eder Bodanese 24/08/1983 037.020.429-89 60,00 

16 38 Edgar Grevenhagem Da Silva 22/11/1984 041.809.289-30 60,00 

17 516 Marlon Kruger 29/06/1988 067.815.839-80 60,00 

18 41 Pedro Darci Neckel 11/09/1955 213.568.159-87 56,00 

19 23 Antonio De Souza Jaques 02/04/1968 627.772.219-72 56,00 

20 190 Neri Gonçalves Dos Santos 01/06/1972 671.640.800-20 56,00 

21 4 Edenilso De Oliveira Mota 02/01/1974 966.456.799-04 56,00 

22 433 Vanderlei Cardoso De Oliveira 08/12/1976 022.432.559-01 56,00 

23 448 Vanio Marcos Weber 23/10/1977 028.750.279-13 56,00 

24 241 Larin Ribeiro 17/02/1979 029.113.499-89 56,00 

25 71 Leocir Giacomoni 12/11/1980 030.799.229-21 56,00 

26 260 Aldo Marcio De Oliveira 10/12/1981 033.149.669-03 56,00 

27 88 Fernando Gonçalves Da Rocha 24/07/1982 038.226.979-90 56,00 

28 635 Rodrigo Felippe 15/11/1983 036.938.679-50 56,00 

29 11 Claudio De Moura Rosa 16/05/1984 041.523.479-45 56,00 

30 24 Renan Ribeiro Soccoloski 25/10/1985 042.994.499-32 56,00 

31 521 Rosana De Lima 22/07/1986 057.660.749-56 56,00 

32 156 Vicente Leoncio Grein 23/05/1967 628.940.809-72 52,00 

33 460 Abel Quadros De Souza 04/07/1976 020.677.629-23 52,00 

34 449 Adilson Berlanda 28/06/1979 026.782.319-33 52,00 

35 154 Edenilson Brustlin 12/06/1981 038.103.399-62 52,00 

36 605 Jacir Makovski 01/01/1982 030.147.499-07 52,00 

37 473 Paulo Roberto Antunes 09/04/1983 033.553.259-45 52,00 

38 347 Cleiton Jocemar Lenz 13/09/1987 063.216.449-27 52,00 

39 493 Leoclecio Adriano Da Silva Franco 24/01/1988 069.798.449-46 52,00 

  
Cargo: Operário       

Ordem de 
Classificação 

N. Inscrição Nome Data Nascimento CPF Pontuação 
Final 

1º 450 Ivanir Siqueira Coimbra 03/06/1985 056.193.449-59 56,00 

2º 380 Cleberson De Lima 10/10/1991 073.453.129-09 56,00 

 
 



 

 

Fl. 04 do Anexo I do Edital 012/2009 
 - Aprovados Concurso Ed. 006/2009 

Cargo: Professor Municipal       

Ordem de 
Classificação 

N. 
Inscrição Nome 

Data 
Nascimento CPF 

Pontos 
Prova 

Objetiva 

Pontos 
Redação 

Pontos 
Prova Titulo 

Pontuação 
Final 

1 557 Fabiana Cristina Brum De Carli 08/06/1983 038.701.089-08 67,50 94,70 10,00 91,10 

2 219 Sandra Mara Fornari 10/05/1971 024.902.249-48 70,00 88,90 10,00 89,45 

3 258 Maila Cristina Malagi 02/05/1980 026.492.209-37 52,50 90,40 10,00 81,45 

4 554 Celoi Galvan 10/02/1970 020.263.079-03 57,50 83,70 10,00 80,60 

5 349 Suzana Castanha Ankoski 17/06/1986 048.697.579-74 52,50 88,40 10,00 80,45 

6 199 Luciane De Fraga Alves Maria 18/09/1978 025.510.919-93 52,50 80,90 10,00 76,70 

7 628 Valdir Castanha 17/10/1969 020.925.139-58 60,00 72,90 10,00 76,45 

8 400 Lidiane De Oliveira Costa Zornitta 18/02/1983 013.247.665-73 65,00 75,80 5,00 75,40 

9 77 Ângela Villwock Luna Silva 25/05/1968 663.705.669-34 52,50 77,30 10,00 74,90 

10 384 Michelle Franco Brunismann 30/10/1990 077.968.419-22 65,00 84,40 0,00 74,70 

11 84 Liamar Fátima Bortolini 13/05/1972 026.754.769-27 50,00 78,90 10,00 74,45 

12 406 Janes Piva Rosa 23/08/1976 976.059.569-91 50,00 78,90 10,00 74,45 

13 210 Marciane De Oliveira Campos 10/06/1983 008.233.969-40 52,50 85,90 5,00 74,20 

14 181 Evelin Silva 20/02/1985 052.287.649-84 55,00 93,40 0,00 74,20 

15 520 Flora Regina Giunta Dandolini 22/09/1979 028.483.499-80 52,50 85,40 5,00 73,95 

16 399 Marilania Sandra Graff 23/06/1977 020.320.369-08 50,00 75,30 10,00 72,65 

17 298 Aline Gracieli Da Silva 12/01/1982 039.982.899-09 57,50 77,40 5,00 72,45 

18 345 Simone Poleze 18/03/1978 032.295.669-20 50,00 84,30 5,00 72,15 

19 543 Scheila Cristina Couto Schvarz 24/08/1983 041.769.139-40 50,00 83,50 5,00 71,75 

20 611 Claudia Fatima De Quadros 11/08/1977 035.626.429-70 50,00 71,80 10,00 70,90 

21 246 Sirley Terezinha Da Paula 09/01/1965 580.006.152-15 50,00 70,50 10,00 70,25 

22 486 Jacqueline Morales Cavalheiro 
Carli 12/06/1964 018.388.759-05 50,00 68,80 10,00 69,40 

23 489 Marvelise Müler De Oliveira 09/08/1985 047.944.719-55 52,50 76,00 5,00 69,25 

24 341 Maricleia Griz 14/12/1981 044.463.349-99 55,00 72,90 5,00 68,95 

25 339 Rosilei Alves Dos Anjos 17/10/1983 037.318.059-44 50,00 77,40 5,00 68,70 

26 167 Rosane Nunes 13/03/1986 045.194.949-82 52,50 84,90 0,00 68,70 

27 243 Juliana Miri 18/01/1977 033.448.979-26 52,50 82,90 0,00 67,70 

28 176 Vanessa Schuastz 25/06/1991 074.319.049-16 52,50 82,90 0,00 67,70 

29 419 Ana Paula Teles 05/04/1986 054.443.159-63 60,00 74,90 0,00 67,45 

30 291 Cleonice Aparecida Da Silva 01/04/1981 036.567.389-71 50,00 84,30 0,00 67,15 

31 327 Angelita Da Silva 11/08/1985 045.880.059-79 60,00 72,90 0,00 66,45 

32 165 Patrícia Oliveira Dalmaso 09/07/1983 045.041.619-40 55,00 65,30 5,00 65,15 

33 549 Adriana Terezinha Lorençatto 08/12/1985 050.224.119-54 52,50 77,50 0,00 65,00 

34 201 Jocenite Cucoloto 22/01/1977 020.773.099-70 50,00 75,90 0,00 62,95 

35 402 Daiane Fischer De Lima 12/01/1990 069.500.729-70 50,00 74,90 0,00 62,45 

36 522 Cleuci Gonsalves 23/07/1977 040.032.939-59 50,00 68,30 0,00 59,15 

 
Cargo: Técnico de Enfermagem    
Ordem de 

Classificação N. Inscrição Nome 
Data 

Nascimento CPF Pontuação Final 

1º 194 Luiza Teles 10/08/1973 944.095.449-34 62,50 

 
Cargos: Auxiliar de Odontologia, Médico da Família, Médico Clínico Geral e de ACS (Bairro Novo Horizonte), 

Ordem Classificação N. Inscrição Nome Data Nascimento CPF Pontuação Final 

  Não Houve Inscrição de Candidatos 

 
 



 

 

Fl. 05 do Anexo I do Edital 012/2009 
 - Aprovados Concurso Ed. 006/2009 

 
 

CONCURSO PÚBLICO  

ABERTO ATRAVÉS DO EDITAL Nº. 006 DE 29/05/2009 

QUADRO COMPARATIVO (1) 

Nº. VAGAS OFERTADAS NO CONCURSO VERSUS Nº. DE APROVADOS POR CARGO PÚBLICO 

Anexo ao Edital nº. 012 de 20/08/2009 

CARGO PÚBLICO 
 

Nº. De 
Vagas 

Nº. De 
Candidato
s Inscritos 

Nº. De 
Candidatos 
Aprovados 

Nº. De 
Faltas 

Nº. de 
Candidatos 

Não 
Habilitados 

1. Agente Comunitário de Saúde  07 38 09 02 27 

2. Assistente Administrativo  01 29 02 02 25 

3. Auxiliar de Odontologia  01 00 00 00 00 

4. Auxiliar de Saneamento  01 22 09 01 12 

5. Farmacêutico  01 13 10 00 03 

6. Fiscal de Tributos  01 20 06 00 14 

7. Fonoaudiólogo  01 09 05 01 03 

8. Médico da Família  02 00 00 00 00 

9. Médico Clínico Geral 01 00 00 00 00 

10. Motorista  05 98 39 05 54 

11. Operário  04 15 02 03 10 

12. Professor Municipal  08 176 36 07 133 

13. Técnico de Enfermagem  01 18 01 00 17 

TOTAL  34 438 119 21 298 

     
 
 
 
 

 
 

 



 

 

 
Fl. 06 do Anexo I do Edital 012/2009 
 - Aprovados Concurso Ed. 006/2009 

 
 

CONCURSO PÚBLICO  
ABERTO ATRAVÉS DO EDITAL Nº. 006 DE 29/05/2009 

 
QUADRO COMPARATIVO (2) 

Nº VAGAS OFERTADAS NO CONCURSO VERSUS Nº. DE INSCRIÇÕES POR ÁREA DE ATUAÇÃO 
NO CARGO PÚBLICO DE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE. 

Anexo ao Edital nº. 012 de 20/08/2009 
Classificação das Áreas de Atuação  N.ºDe 

Vagas 
Ofertadas 
Por Área 

Nº. de 
Candidatos 
Inscritos 

Nº. De 
Candidatos 
Aprovados 

Nº.  De  
Faltas 

Nº. de 
Candidatos 

Não 
Habilitados 

1. Bairro Jardim Maria da Luz, conforme área 
geográfica definida pela Secretaria Municipal de 
Saúde em ruas adjacentes e contíguas entre as 
Ruas Jacob Pesavento até parte da Celeste 
Foppa, incluída quadra 07 deste). 

01 12 02 00 10 

2. Bairro São Cristóvão - conforme área 
geográfica definida pela Secretaria Municipal de 
Saúde em ruas adjacentes e contíguas entre as 
Ruas Laurindo Dalmolin esquina com Rua 
João Romano Polez até a BR 158, incluídos 
Bairro Boligon até o Trevo e Bairro Sol 
Nascente da BR 158 até a Rua Olivo 
Facciochi  Stédile.  

01 07 01 01 05 

3. Bairros: conforme área geográfica definida 
pela Secretaria Municipal de Saúde em ruas 
adjacentes e contíguas nos Bairros: Vila Nova 
(parte da Rua Celeste Foppa até parte da Rua 
Santa Catarina incluída Rua Clevelândia). São 
Roque (parte da Rua Santa Catarina até Rua 
Angelo Colpani, incluída quadra 2). Stédile I 
até o Rio Barro Preto. 

01 01 01 00 00 

4. Localidades de Limeira, Bergamaski e 
Anjo da Guarda. 01 05 

 

02 00 03 

5. Centro - conforme área geográfica definida 
pela Secretaria Municipal de Saúde em ruas 
adjacentes e contíguas entre: Avenida 
Generoso Marques, compreendido o início a 
partir da saida para a Cidade de Chopinzinho 
até esquina com Dr. Claudino dos Santos. 
Rua Dr. Claudino dos Santos com a Rua Dr. 
Ubaldino do Amaral e Rua Desembargador 
Motta. 

01 10 03 03 04 

6. Localidades de Palmeirinha e Alto 
Palmeirinha. 01 03 

 

00 00 03 

7. Bairro Novo Horizonte, incluída a área 
geográgica entre as ruas Roque de Oliveira até 
Jacob Pesavento do Bairro Jardim Maria da Luz, 
definido pela Secretaria Municipal de tSaúde. 

01 00 00 00 00 

TOTAL 07 38 09 04 
 

25 

Coronel Vivida, Estado do Paraná. 


